

Nr postępowania : ZP.271.1.2024

*strona internetowa
prowadzonego postępowania*

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Trąbki Wielkie”

Na podstawie art. 135 i 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm. (dalej: ustawa Pzp), Zamawiający przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia oraz modyfikację treści SWZ i załączników.

I. Treść zapytań do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

W ramach warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej:

b) dysponuje lub będzie dysponował odpowiednimi typami pojazdów w celu realizacji zamówienia przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i selektywnie zbieranych z terenu Gminy Trąbki Wielkie oraz punktu PSZOK, takimi jak:

- śmieciarka,
- śmieciarka mniejsza np.: do 3,5t lub dwukomorowa
- hakowiec,
- pojazd z żurawiem HDS.

Prosimy o podanie wymaganej ilości konkretnych pojazdów, którą następnie wykonawca musi wskazać w wykazie narzędzi i pojazdów oraz zadeklarować w formularzu ofertowym normę EURO 6.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ustalony warunek nie służy sprawdzeniu ilości posiadanych przez wykonawcy pojazdów, a jedynie weryfikacji, czy wykonawca posiada pojazdy, którymi będzie wstanie świadczyć przedmiot niniejszego zamówienia oraz weryfikacji posiadania wymaganej normy emisji spalin Euro 6.

Zamawiający nie określił jakiego typu pojazdów i w jakiej ilości wymaga do realizacji przedmiotu zamówienia. Gmina Trąbki Wielkie posiada posesje z utrudnionym dojazdem jak i drogami gruntowymi i to Wykonawca składający ofertę w niniejszym postępowaniu musi przeanalizować czy na etapie realizacji zamówienia będzie posiadał odpowiednią ilość pojazdów mogących wykonać je należycie, w tym posiadać pojazdy mniejsze, do 3,5t, czy umożliwiające odbiór odpadów z pojemników typu MOLOK.

Liczba pozycji nie jest wyznacznikiem, aby wykonawca posiadał 10 pojazdów – Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania oszacowanej przez siebie ilości pojazdów w załączniku nr 7 do SWZ na podstawie, którego Zamawiający oceni czy wymienione pojazdy spełniają wymóg posiadania normy emisji spalin EURO 6 oraz czy są przystosowane do świadczenia przedmiotu zamówienia tzn. śmieciarki, hakowce, pojazd z żurawiem HDS.

Pytanie 2

W rozdziale VII pkt 8 wskazano, że: Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 4) i 7), jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki, o których mowa w art. 110 ust. 2 Pzp.

W innych miejscach SWZ, podstawy wykluczenia określono odmiennie. Prosimy o ostateczne określenie podstaw wykluczenia w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o art.110 ust.2 Pzp.

Zamawiający zmienia w rozdziale VII pkt 8 SWZ, nadając mu poniższe brzmienie:

8. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2–5 i 7–10, jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki:

- 1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne;
- 2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub zamawiającym;
- 3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, w szczególności:
 - a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za nieprawidłowe postępowanie wykonawcy,
 - b) zreorganizował personel,
 - c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli,
 - d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów,
 - e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 3 ppkt 2) lit d) SWZ wykonawca przedstawia wykaz narzędzi/ pojazdów dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi pojazdami, posiadaniem normy emisji spalin EURO 6 z potwierdzeniem jej posiadania (zgodnie z treścią wskazaną w załączniku nr 7 do SWZ);

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć „potwierdzenie posiadania norm emisji spalin”. Ustawa PZP nie przewiduje możliwości żądania dokumentów innych niż wykaz sprzętu, stąd pytania o sposób wykazania norm emisji spalin.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany:

- w rozdziale IX pkt 3 ppkt 2) lit d) SWZ na:

d) wykaz narzędzi/ pojazdów dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi pojazdami, posiadaniem normy emisji spalin EURO 6 z potwierdzeniem jej posiadania (zgodnie z treścią wskazaną w **załączniku nr 7 do SWZ**);

- w załączniku nr 7 do SWZ treści na:

Ponadto Wykonawca oświadcza, że wskazany potencjał techniczny, który będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia spełnia warunki określone przez Zamawiającego w SWZ (w tym wymaganą normę emisji spalin Euro 6).

W przypadku zmiany danych w wykazie wykonawca zobowiązuje się dokonać jego aktualizacji i przekazania niezwłocznie zamawiającemu.

Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do niniejszego wykazu potwierdzenie posiadania wskazanej w nim normy emisji spalin Euro 6 dla danego numeru rejestracyjnego pojazdu. Wykonawca decyduje iloma pojazdami będzie wstanie należycie realizować przedmiot zamówienia.

Zamawiający zweryfikuje na podstawie oświadczenia wykonawcy w załączniku nr 7 do SWZ.

Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik 7 z dopiskiem ZMIENIONY na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem XIII pkt 3 SWZ: W ofercie Wykonawca podaje **cenę ryczałtową**, która obejmuje wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli poprzez wskazania „cena ryczałtowa”. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia wypłacane jest w oparciu o stawkę jednostką i ilość odebranych odpadów, zatem wynagrodzenia a tym samym cena nie mają charakteru ryczałtowego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale XIII pkt 3 i 4 SWZ, nadając mu brzmienie:

3. W ofercie Wykonawca podaje **cenę oferty ryczałtowa**, która obejmuje wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia.

4. Ceną oferty jest cena brutto określona w formularzu oferty (załącznik nr 4 2 do SWZ), która będzie podstawą do weryfikacji omyłek.

Pytanie 5

W rozdziale IV OZP Zamawiający wskazał, że: UWAGA: Zaprezentowane ilości odpadów komunalnych służą do orientacyjnego oszacowania wyceny wartości zamówienia. Wykonawcy nie służy roszczenie o wykonanie usługi w ilościach podanych. Wykonawca podczas wyceny wartości zamówienia powinien uwzględnić możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości powstających odpadów podczas realizowania zamówienia.

Mając na uwadze treść art. 433 pkt 4 ustawy PZP: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Wnosimy zatem o jednoznaczne potwierdzenie minimalnego zakresu wykonania przedmiotu umowy, lub powołania określonych postanowień dokumentów zamówienia, z których to wynika.

Odpowiedź: Zamawiający minimalny zakres wykonania przedmiotu zamówienia podał w paragrafie 9 ust 6 pkt 1) projekcie umowy załączniku nr 8 do SWZ.

Pytanie 6

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 5. OPZ: Wykonawca ma obowiązek zgłaszania Zamawiającemu adresów nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, które nie były ujęte w wykazach.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o te nieruchomości, które wykonawca napotka, stwierdzi podczas wykonywania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o te nieruchomości, które wykonawca napotka, stwierdzi podczas wykonywania zamówienia.

Pytanie 7

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 6. OPZ: W przypadku, gdy pojemniki, worki, kontenery, w momencie odbioru odpadów z nieruchomości NIE są udostępnione / wystawione do odbioru przez mieszkańca, Wykonawca niezwłocznie (w dzień odbioru lub w kolejnym dniu roboczym), drogą elektroniczną zgłasza Zamawiającemu taki fakt wraz z potwierdzeniem w postaci zdjęcia lub podpisanej przez pracownika notatki służbowej. W przypadku braku zgłoszenia powyższego faktu, reklamacja (że nie dokonano odbioru w terminie zgodnym w harmonogramie) zgłoszona przez właściciela nieruchomości dotycząca danej nieruchomości będzie uwzględniana. Wykonawca odbierze te odpady w kolejnym terminie odbioru zgodnie z harmonogramem.

Zgodnie z Rozdziałem XII pkt 4 OPZ: Podstawą do naliczenia kar będzie zgłoszona reklamacja, jeśli wykonawca nie przedstawi dowodów wykonania usługi reklamacyjnej w terminie wyznaczonym w pkt 2 np. wydruków GPS z realizacji tras przejazdu pojazdu odbierającego odpady. Mieszkaniec może złożyć reklamację w terminie 7 dni, liczonych od dnia wyznaczonego w harmonogramie odbiorów odpadów.

Wnosimy o zmianę ww. postanowień poprzez usunięcie odwróconego ciężaru wykazania wykonania reklamacji pod groźbą uznania jej za niewykonaną. Jeśli wykonawca zrealizuje reklamację, ale nie zgłosi

tego faktu, nie oznacza, że jej nie wykonał, zatem kluczowe jest wykazanie wykonania obowiązków wynikających z reklamacji ale nie sam fakt zgłoszenia Zamawiającemu tego faktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. Informacja o braku wystawienia przez mieszkańca pojemnika/worków do odbioru jest podstawą do odmowy przyjęcia reklamacji zgłaszanej przez mieszkańca pracownikowi gminy.

Natomiast informacja o dacie zrealizowania reklamacji jest potrzebna pracownikowi gminy do określenia, czy została wykonana w wyznaczonym terminie oraz do sprawdzenia daty w przypadku ponownego zgłoszenia od tego samego mieszkańca.

Pytanie 8

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 18 Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego oraz osób trzecich za szkody powstałe podczas wykonywania przedmiotu umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkody wyrządzone przez wykonawcę, podwykonawców oraz osoby, którymi się posługuje.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o szkody wyrządzone przez wykonawcę, podwykonawców oraz osoby, którymi się posługuje.

Pytanie 9

Zgodnie z Rozdziałem XX pkt 6. Wykonawca ma obowiązek prowadzenia dokumentacji, potwierdzającej:

koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 120 l odpadów zmieszanych,
koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 240 l odpadów zmieszanych,
koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 1100 l odpadów zmieszanych,
koszt odbioru jednego kontenera odpadów zmieszanych,
koszt zagospodarowania tony odpadów zmieszanych,
koszt odbioru jednego pojemnika/worka selektywnie zebranych odpadów komunalnych (w poszczególnych rodzajach odpadów),
koszt zagospodarowania tony selektywnie zebranych odpadów komunalnych (w poszczególnych rodzajach odpadów), koszt organizacji i przeprowadzenia oraz odbierania i zagospodarowania opon, odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach jednej „wystawki”, koszt jednostkowy dostarczenia i rozmieszczenia, a także czyszczenia pojemników do zbierania odpadów zmieszanych, koszt jednostkowy dostarczenia i dystrybucji pojemników do selektywnego zbierania odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie celu prowadzenia ww. dokumentacji. Zamawiający rozlicza się z wykonawcą na podstawie stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Wykonawca nie rozlicza się na podstawie kosztorysu obejmującego ww. koszty. W związku z tym nałożenie obowiązku prowadzenia dokumentacji nie ma żadnego związku z wykonywaniem umowy i obowiązkiem nałożonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z rozdziału XX pkt 6. SOPZ

~~6. Wykonawca ma obowiązek prowadzenia dokumentacji, potwierdzającej:~~

- ~~a) — koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 120 l odpadów zmieszanych,~~
- ~~b) — koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 240 l odpadów zmieszanych,~~
- ~~c) — koszt odbioru jednego pojemnika o poj. 1100 l odpadów zmieszanych,~~
- ~~d) — koszt odbioru jednego kontenera odpadów zmieszanych,~~

- ~~e) — koszt zagospodarowania tony odpadów zmieszanych,~~
- ~~f) — koszt odbioru jednego pojemnika/worka selektywnie zebranych odpadów komunalnych (w poszczególnych rodzajach odpadów),~~
- ~~g) — koszt zagospodarowania tony selektywnie zebranych odpadów komunalnych (w poszczególnych rodzajach odpadów),~~
- ~~h) — koszt organizacji i przeprowadzenia oraz odbierania i zagospodarowania opon,~~

~~odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach jednej „wystawki”;~~

- ~~i) koszt jednostkowy dostarczenia i rozmieszczenia, a także czyszczenia pojemników do zbierania odpadów zmieszanych,~~
- ~~j) koszt jednostkowy dostarczenia i dystrybucji pojemników do selektywnego zbierania odpadów.~~

Pytanie 10

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2) PPU: 1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 2) Niezwłoczne przekazywanie informacji dotyczących realizacji Umowy na każde żądanie Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania zapytania.

Prosimy o potwierdzenie, że w razie gdy zakres informacji nie pozwala na ich przekazanie w tym czasie strony ustalą inny termin.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w razie gdy zakres informacji nie pozwala na ich przekazanie w tym czasie strony ustalą inny termin, jednak nie dłuższy niż 10 dni roboczych.

Pytanie 11

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 9) PPU: 1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 9) Wykonawca oświadcza, iż posiada wszelkie niezbędne uprawnienia, zezwolenia i umowy w celu wykonania przedmiotu umowy w tym m. in.:

a) aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, wydane przez właściwy organ, w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia,

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wpis do BDO w zakresie transportu, który zastąpił zezwolenia na transport odpadów

b) aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, wydanego przez właściwy organ, w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia, w przypadku, gdy Wykonawca zamierza prowadzić przetwarzanie odpadów we własnym zakresie. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi w celu ich przetwarzania, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie i przedstawić kopie tej umowy Zamawiającemu. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi prowadzącemu odzysk lub unieszkodliwianie poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest wymagane i przedstawić kopie tej umowy Zamawiającemu.

Prosimy o wyjaśnienie o jakie zezwolenie chodzi. Zamawiający wskazuje, że wymaga zezwolenia na transport w przypadku, gdy Wykonawca zamierza prowadzić przetwarzanie odpadów we własnym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z § 4 ust. 1 pkt 9) literę b), projektu umowy:

9) Wykonawca oświadcza, iż posiada wszelkie niezbędne uprawnienia, zezwolenia i umowy w celu wykonania przedmiotu umowy w tym m. in.:

a) aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, wydane przez właściwy organ, w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia,

~~b) aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, wydanego przez właściwy organ, w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia, w przypadku, gdy Wykonawca zamierza prowadzić przetwarzanie odpadów we własnym zakresie. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi w celu ich przetwarzania, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie i przedstawić kopie tej umowy Zamawiającemu. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi prowadzącemu odzysk lub unieszkodliwianie poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest wymagane i przedstawić kopie tej umowy Zamawiającemu.~~

Pytanie 12

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 10) PPU: 1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 10) umowę z instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych,

Prosimy o potwierdzenie, że umowa z instalacją wymagana jest jeśli wykonawca nie będzie zagospodarował odpadów we własnym zakresie. Prosimy także o potwierdzenie, że umowa z instalacją komunalną jest wymagana w przypadku, gdy zagospodarowanie dotyczy odpadów dla zagospodarowania, których przepis wymaga przekazania do instalacji komunalnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że umowa z instalacją wymagana jest jeśli wykonawca nie będzie zagospodarował odpadów we własnym zakresie. Zamawiający potwierdza, że umowa z instalacją komunalną jest wymagana w przypadku, gdy zagospodarowanie dotyczy odpadów dla zagospodarowania, których przepis wymaga przekazania do instalacji komunalnych.

Pytanie 13

W § 9 ust. 5 PPU: Złożenie oświadczenia przez zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji może nastąpić tylko w okresie trwania umowy, natomiast realizacja prawa opcji może trwać maksymalnie do 3 miesięcy po okresie zakończenia umowy zamówienia podstawowego.

Prosimy o doprecyzowanie, że skorzystanie z prawa opcji możliwe jest przed zakończeniem wykonywania umowy przez wykonawcę. Zamawiający przewidział, że poinformuje wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji 14 dni przed rozpoczęciem wykonywania prawa opcji co może nastąpić w okresie 3 miesięcy po okresie zakończenia. Może się zatem okazać, że zamawiający zechce skorzystać z prawa opcji 2 miesiące po zakończeniu, co z punktu widzenia wykonawcy może nie być możliwe.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia w paragrafie 9 ust.6 pkt 5) projektu umowy, nadając mu brzmienie:

5) o zamiarze skorzystania z prawa opcji, Zamawiający poinformuje Wykonawcę odrębnym oświadczeniem wysłanym na adres e-mail podany w ofercie do kontaktu, na 14 dni przed skorzystaniem z prawa opcji z podaniem oszacowanych dodatkowych ilości do skorzystania w ramach prawa opcji z podaniem okresu na jaki będzie ona obowiązywała. Wykonawca będzie zobowiązany do świadczenia usług na takich samych warunkach co realizował zamówienie podstawowe;

Pytanie 14

Zgodnie z § 9 ust. 8 PPU: Płatność za miesiąc grudzień, płatna będzie pod dodatkowym warunkiem, zaakceptowania przez Zamawiającego sprawozdania rocznego.

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów, sporządzenie sprawozdania stanowi administracyjnoprawny obowiązek wykonawcy, a jego akceptacja odbywa się w trybie przewidzianym w przepisach prawa. W związku z tym uzależnienie wypłaty wynagrodzenia za wykonywanie innych świadczeń od spełnienia obowiązku administracyjnoprawnego (a w zasadzie od zaakceptowania przez zamawiającego – na co wykonawca nie ma żadnego wpływu) stoi w sprzeczności z przepisami ustawy PZP, w szczególności jej art. 433

Odpowiedź: Zamawiający wyreła z § 9 ust. 8 projektu umowy.

~~8. Płatność za miesiąc grudzień, płatna będzie pod dodatkowym warunkiem, zaakceptowania przez Zamawiającego sprawozdania rocznego.~~

Pytanie 15

Zgodnie z § 9 ust. 14 PPU: 14. W przypadku wykonania prac przez podwykonawców, na dzień złożenia faktury należy przedstawić oświadczenie podwykonawcy o otrzymaniu wynagrodzenia za wykonany zakres prac lub też wskazać przyczyny braku wypłaty wynagrodzenia podwykonawcy. W tym ostatnim przypadku Wykonawca zobowiązany jest również wskazać: czy nastąpił odbiór prac od podwykonawcy lub przyczyny **braku odbioru tych robót**, całą wartość danego zakresu prac wykonywanych przez podwykonawcę oraz w jakim zakresie uznaje prace podwykonawcy za wykonane.

Zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za zobowiązania wykonawcy wobec podwykonawców. Odpowiedzialność taka występuje tylko w postępowaniach, których przedmiotem są roboty budowlane. W treści samej klauzuli umownej zamawiający referuje do robót, co może wskazywać, że obowiązek w niej określony został zawarty w umowie omyłkowo. Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu

podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16).

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w paragrafie 9 ust. 14 Projektu umowy, poprzez wykreślenie:

~~14. W przypadku wykonania prac przez podwykonawców, na dzień złożenia faktury należy przedstawić oświadczenie podwykonawcy o otrzymaniu wynagrodzenia za wykonany zakres prac lub też wskazać przyczyny braku wypłaty wynagrodzenia podwykonawcy. W tym ostatnim przypadku Wykonawca zobowiązany jest również wskazać: czy nastąpił odbiór prac od podwykonawcy lub przyczyny braku odbioru tych robót, całą wartość danego zakresu prac wykonywanych przez podwykonawcę oraz w jakim zakresie uznaje prace podwykonawcy za wykonane.~~

Pytanie 16

Zgodnie z § 10 ust. 2 PPU:

2. Wykonawca jest ponadto zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

1) a) w wysokości 100 zł od nieruchomości za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojemnika
b) w wysokości 35 zł od nieruchomości za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu worka do czasu jego podstawienia; kary naliczane będą na podstawie zgłoszeń mieszkańców, zgłoszeń Zamawiającego do wykonawcy i otrzymanych od Wykonawcy wydruków GPS.

Prosimy o wyjaśnienie zasad naliczania kar. W szczególności w jaki sposób zamawiający będzie weryfikował zgłoszenia mieszkańców, czy przedstawienia wydruku z GPS jest wystarczające dla uznania, że odpady zostały odebrane? Prosimy o uszczegółowienie zasad.

8) w wysokości 10 000 zł za każdy przypadek zmieszania odebranych odpadów komunalnych, Prosimy o wykreślenie kary. Na podstawie wskazanego przepisu na wykonawcę nakładane są kary administracyjne. Powielenie ich jako kar umownych oznacza de facto podwójne karanie za tą samą okoliczność. Skoro ustawa przewiduje kary w systemie administracyjnym, szkoda związana z brakiem przestrzegania przepisu naprawiana jest w ten sposób. Nie ma zatem podstaw do określenia dodatkowego odszkodowania w ramach kar umownych – stanowi to bezpodstawne wzbogacenie zamawiającego. Można ją porównać do kary umownej za przekroczenie prędkości przez kierowcę pojazdu.

14) w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu sprawozdania kwartalnego, o którym mowa w SOPZ;

Prosimy o wykreślenie kary. SOPZ nie przewiduje obowiązku przekazywania sprawozdań kwartalnych

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w paragrafie 10 ust. 2 pkt 8) i 14) Projektu umowy

~~8) w wysokości 10 000 zł za każdy przypadek zmieszania odebranych odpadów komunalnych~~

~~14) w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu sprawozdania kwartalnego, o którym mowa w SOPZ;~~

Zamawiający wyjaśnia dla paragrafu 10 ust. 2 pkt 1) litera a) i b):

Wyjaśnienie zasady naliczania kar - Informacja od mieszkańca złożona w formie pisemnej lub mailowej o braku odbioru określonej frakcji w danym dniu oraz wydruki z GPS-u, weryfikacji wykonania usługi. W przypadku braku odbioru w terminie przewidzianym na reklamację nałożenie kary.

Wydruk z GPS wystarczy do potwierdzenia wykonania usługi reklamacyjnej.

Pytanie 17

Zgodnie z § 13 ust. 17 pkt 2), 5) PPU:

2) Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, o którym mowa w pkt. l) powyżej, jest określany:

a) w przypadku dokonywania pierwszej zmiany wynagrodzenia: w oparciu o wartość wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (odnoszący się do transportu) ogłaszanego przez Prezesa GUS na stronie internetowej, w miesiącach następujących po miesiącu, w którym. Upłynął termin składania ofert; Prosimy o jednoznaczne określenie wskaźnika oraz o jakie (ile) „miesiącach następujących po miesiącu, w którym. Upłynął termin składania ofert” mowa.

5) Zmiana wynagrodzenia określonego w umowie jest dopuszczalna nie częściej niż co 6 miesięcy wykonania umowy, przy czym pierwsza zmiana jest dopuszczalna nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Wnosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że pierwsza zmiana jest możliwa po upływie 6 miesięcy od terminu składania ofert.

7) Warunkiem wprowadzenia zmiany wynagrodzenia na skutek okoliczności wskazanych w niniejszym ustępie, jest przedłożenie przez jedną ze Stron drugiej Stronie pisemnego wniosku w tym przedmiocie, zawierającego co najmniej:

a) sporządzenia kalkulacji – średnie zużycie paliwa danego pojazdu podanego w załączniku 7 do SWZ (wykaz pojazdów) x ilość zużytego paliwa w wykazywanym okresie, wraz z podaniem ich kosztów;

b) wyliczenie poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, ze wskazaniem miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych z których wynika zmiana (dotyczącego transportu);

Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów. Czynności związane z transportem stanowią jedynie część kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie powodów oparcia waloryzacji wyłącznie o czynniki związane z transportem odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w paragrafie 13 ust.17 pkt 5) i 7) poprzez:

- **zmianę pkt 5)** Zmiana wynagrodzenia określonego w umowie jest dopuszczalna nie częściej niż co 6 miesięcy wykonania umowy, przy czym pierwsza zmiana jest dopuszczalna nie wcześniej niż po upływie 12 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

- zmianę pkt 7 litera b): wyliczenie poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, ze wskazaniem miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych z których wynika zmiana (dotyczącego transportu) oraz innych czynników wraz z kalkulacją przedstawiającą ich wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia;

Pytanie 18

Zgodnie z formularzem ofertowym, stanowiącym zał. 2 do SWZ w tabeli 1 oraz tabeli 2 Zamawiający podaje przelicznik 2,3, jako 2 lata i 3 miesiące (czyli kwartał) zamiast 2,25. Okres realizacji zamówienia do 27 miesięcy.

Wnoskujemy o poprawę.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik nr 2 do SWZ OFERTA z dopiskiem ZMIENIONY na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 19

Zgodnie z SWZ, rozdział IX Zamawiający wskazuje, że formularz ofertowy stanowi załącznik nr 1 do SWZ.

Prosimy o sprostowanie omyłki, gdyż formularz ofertowy stanowi załącznik nr 2 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale IX SWZ, poprzez:

IX WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH

1. Do oferty, której formularz stanowi **załącznik nr 4 2** do SWZ, każdy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć następujące dokumenty:

1) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w postaci **JEDZ – załącznik nr 2 4**, z uwzględnieniem następujących uwag:

Pytanie 20

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział V, pkt 1: Wykonawca zobowiązany jest wyposażać przez cały okres świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia wszystkie nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe na terenie Gminy Trąbki Wielkie w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz worki do zbierania selektywnego odpadów komunalnych.

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów prosimy o :

wskazanie szacunkowej ilości pojemników o pojemności 240l dla zabudowy jednorodzinnej.

wskazanie szacunkowej ilości worków do wydania w trakcie całego okresu zamówienia.

Odpowiedź: Szacunkowa ilość pojemników o pojemności 240 l dla zabudowy jednorodzinnej wynosi około 3 500.

Podana liczba jest szacunkowa, pochodzi z deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości. Zamawiający nie prowadzi ścisłej ewidencji pojemników stanowiących własność wykonawcy usługi.

Zamawiający nie jest w stanie wskazać szacunkowej liczby worków do wydania w trakcie całego okresu umowy. Płatność za usługę jest rozliczana na podstawie wagi odpadów , a nie ilości odebranych worków.

Pytanie 21

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział VI, pkt 5: Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych Wykonawca będzie dostarczał:

- jako pakiety startowe (minimum 10 szt. z każdego rodzaju - danej frakcji) bezpośrednio do nieruchomości zamieszkałych przed pierwszym terminem rozpoczęcia umowy odbioru odpadów.

Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu, z uwagi na to, że każdy mieszkaniec posiada worki po obecnym operatorze. Worki będą dostarczane na wymianę 1:1.

Przygotowanie pakietów powoduje wzrostu kosztów systemu.

Dodatkowo Zamawiający umożliwia mieszkańcom niniejsze:

W przypadku okresowego wystąpienia na nieruchomościach zamieszkałych zwiększonego zapotrzebowania na worki do segregacji, właściciele będą je mogli odbierać nieodpłatnie w siedzibie Zamawiającego lub u sołtysów.

Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia do siedziby Zamawiającego worki z każdego rodzaju:

200 szt. worków zielonych (na szkło) na kwartał

200 szt. worków niebieskich (na papier, tektura) na kwartał

400 szt. worków brązowych (na odpady biodegradowalne, bioodpady, zielone) na kwartał

400 szt. worków żółtych (na plastik różnego rodzaju- w tym PET, styropian opakowaniowy, metale i tworzywa sztuczne, zmieszane odpady opakowaniowe) na kwartał.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonyuje zmiany w powyższym zakresie.

Zamawiający podtrzymuje obowiązek dostarczenia pakietu startowego worków do każdej nieruchomości zamieszkałej objętej systemem odbioru przed rozpoczęciem przedmiotowej umowy.

Zamawiający nie może określić ilości worków, jaką posiada mieszkaniec po obecnym operatorze.

Zamawiający musi również mieć worki w siedzibie dla mieszkańców, którym zabrakło worków w okresie zwiększonego zapotrzebowania na worki np.: BIO ze względu na zwiększenie pracy w ogrodach w okresie wiosennym oraz jesiennym.

Pytanie 22

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział V, pkt 5, ppkt D: WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ GMINĘ LUB JEDNOSTKI GMINNE (np. festyny, dożynki, zawody sportowe itp.) Wykonawca po złożeniu zamówienia przez Zamawiającego dostarczy wskazane pojemniki (w ilości i o pojemności 240 l lub 1100 l) na podany adres na terenie Gminy Trąbki Wielkie co najmniej 1 dzień przed planowanym terminem wydarzenia.

Prosimy o określenie ilości wydarzeń tego typu w trakcie realizacji całego zamówienia oraz podanie szacunkowej ilości pojemników z podziałem na frakcje celem zabezpieczenia ilości pojemników na poszczególne wydarzenia.

Odpowiedź: Ilość imprez jest zróżnicowana w każdym roku. Szacowana wynosi 10 rocznie. Wielkość oraz ilość pojemników jest zależna od wielkości wydarzenia. Jednorazowo maksymalnie zamawianych jest 5 pojemników 1100 l oraz 15 pojemników 240 l.

Pytanie 23

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział V, pkt 9: Zamawiający zastrzega możliwość zmiany w trakcie realizacji usługi ilości i pojemności pojemników niezbędnych do świadczenia usługi. Zmiany mogą wynikać :

ze zmiany ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość,
ze zmiany deklaracji w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami,
z konieczności podstawienia dodatkowego kompletu pojemników celem uniknięcia konfliktów społecznych.

Liczba pojemników jest wartością szacunkową, Wykonawcy nie służy roszczenie o wykonywanie usługi w ilościach wskazanych w niniejszym SOPZ.
Prosimy o podanie % odchylenia zmian w stosunku do założeń OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający określa do 10% odchylenia zmian w stosunku do założeń ilości pojemników podanych w OPZ.

Pytanie 24

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział XX, pkt 5: Wykonawca ma obowiązek prowadzenia dokumentacji, potwierdzającej mycie pojazdów oraz pojemników, kontenerów.

Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje w trakcie realizacji niniejszego zamówienia mycia pojemników i kontenerów podczas corocznego przeglądu pojemników.

Odpowiedź: Zamawiający wyreśla w rozdziale XX pkt 5 SOPZ.

~~5. Wykonawca ma obowiązek prowadzenia dokumentacji, potwierdzającej mycie pojazdów oraz pojemników, kontenerów.~~

Pytanie 25

Zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym zał. 8 do SWZ, paragraf 2, pkt 3: Wykonawca zobowiązany jest sporządzać raporty miesięczne oraz sprawozdania półroczne według zasad i w terminach opisanych w SOPZ.

Prosimy o sprostowanie, że chodzi o sprawozdania roczne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o sprawozdania roczne. Natomiast raporty miesięczne zostały opisane w rozdziale XVII SOPZ załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający zmienia w paragrafie 2 pkt 3 projektu umowy na:

~~3. Wykonawca zobowiązany jest sporządzać raporty miesięczne oraz sprawozdania półroczne roczne według zasad i w terminach opisanych w SOPZ.~~

Pytanie 26

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział XVII: Wykonawca dołączy dokumenty, o których mowa w punkcie 3 Rozdziału XVI niniejszego SOPZ, tj. wydruki odczytów danych o położeniu pojazdów i miejscach postojów oraz dane o miejscach załadunku i wyładunku odpadów, z miesiąca, którego dotyczy raport, wraz z podaniem numerów rejestracyjnych pojazdów, dat oraz godzin poszczególnych czynności, w sposób umożliwiający ich weryfikację.

Z uwagi na bardzo duży zakres danych prosimy o zmianę na dane w formie elektronicznej (e-mail, płyta Cd/DVD).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza złożenia danych o których mowa w punkcie 3 Rozdziału XVI SOPZ w formie elektronicznej (e-mail, płyta Cd/DVD).

Pytanie 27

Zgodnie z OPZ stanowiącym zał. 1 do SWZ, rozdział XVII: Raporty muszą być przekazywane w formie elektronicznej na adres oraz w formie papierowej najpóźniej do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym odbierane były odpady i którego raport dotyczy.

Z uwagi na konieczność zweryfikowania danych tonażowych z instalacją Wykonawca otrzymuje raporty z Instalacji do 5 dnia roboczego, każdego kolejnego miesiąca, okres ten zbiega się terminem wskazanym w SIWZ.

Wnioskujemy o wydłużenie terminu złożenia raportu miesięcznego do 10 dnia każdego miesiąca.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale XVII SOPZ, na:

Raporty muszą być przekazywane w formie elektronicznej na adres oraz w formie papierowej najpóźniej do 5 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym odbierane były odpady i którego raport dotyczy.

II. Zamawiający dokonuje zmiany:

-w rozdziale XV pkt 5 SWZ, na:

5. Termin składania ofert: 21.02.2024 r. do godz. 9:00.

- w rozdziale XVII pkt 1 SWZ, na:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.02.2024 r. o godz. 9:10

Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ i jest wiążąca dla wykonawców składających ofertę w niniejszym postępowaniu.

Z up. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Jan Wąsling

